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Mxjdářstvť střídavé tak aby mohl

f rmer sUí a pečovali o oení v rflz

nyt h dobách jak roste a dozrává a

když by cokoliv se stalo jednomu
Iruhu jeho sklizně aby spoUhati
nudil na jiné proto uvádím a rozdé

tuji sklízeli na různé osení Mnotl
armeři kteří spoléhají úplně na ku- -

kuřici ve východní Nebrasce b- -

estmi pozoruji kterak se její listy
kroutí s nedostatku vláhy a někteří

i nich budou sťtstnými jentli sklidí

poloviční úrodu

Vezměte za příklad 80 akrů kte
réž stojí Vás 130 akr s právem k po
užívání vody na vždy tedy celkem

#2400 Při střídavém bopodářstvi

bych sel a sázel následující plodiny
ani v uvedeném množství a lze se vždy
na to spolehnouti Že každý akr vydá
uvedenou sklizeň a ceny jsou též

průměrně nízko brány:

30 tkrl Tojtílky 130 tnu o po
ISOOIub $60000

10 tkri o r0 bn po 30o 1W 00

JO " pti-nl- asoba poAOa 17100
10 " jnímuri 7t0 bn po 40o 3000
10 " kukatio tuQ bo po Mo 1M00
10 " brkmbflrl 2000 bn po 30a 10000

' fkCOli IW ba (0 tl SO ISO 00

l " tll lbOD lilT po a 100 00

1 " dbalo SUO ba po lOo 3:000
1r4 pro domácnost úhradu id

SO akrt I3MJ0O

Uidjrtt príol 11000

Zbfli 11178 00

co výsledek jednoročul práce na po
zemku který stál původně pouze
12400 Zahrada sad ovocný dvůr

atd na oněch pěti akrech a máslo a

mléko postačit k výživó rodiny Kaž

dý ma%i nahlídnouli že et v&e brá

no dosti přiměřeně

Pan Jame sWhite blíže Sutherland

vypěstoval loni 150 bušlů brambor

po akru a prodal je po 60 centech

buil 50 buslů korný a prodal jí též

po 50 centech buil Tento rok mi

sdělil že jeho brambory mu dají 200

buílů í více a akru jeho cves 100

bušlů a kukuřice 60 buslů pdD

Hpurrier sklidil loni (kdo čekal loni

na dt'žCneklidil nic) 175 b bramborů

a akru prodal větftinu po 55 centech

na mÍMtě 57 buslů kukuřice akru

prodal vétAinu po 65 centech a éánt

a jara po 75 c Letos jeho oves dá

mu sto buJIŮ kukuřice 60 brambo-

ry přel 200 af prší anebo ne Pan

Thompson prodal loni sto buslů se

mene rojů ikového a 8 aktů po 15

za buil tedy za t500 a 19 tuo sena

a mimo to měl slámu vojtěíkovoujel

zbyla po vymláceni Ku Ítétl jejich
všichni tito rolnici nezávisí na deiti
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před nt oznámeni okrennítnu řkol
duzorci použivře k tomu formy ta
kové jak untanovtno bude státním
íkoldyzorcem v kterémž oznámeni
uveden bude vzdálenost školy a
a dosvědčena podpisy jednoho zá-

konitého voliče a poplatrlka kaž
dého e obou distriktft mimo pod

pisu rodičů neb pěntounů a okresní
skoidoaorco uvědomí direktora di
triktti aby takovou osobu i s

nu dltkamt neb chovanci přenesl
do sousedícího dixtriklu pro školní
uctne pro snfini tok uuuouct a po
vinnosti direktora a školních rad
ve mČMtech bude počítatt zmíněné

dítky neb chovance v onen souse
díc! distrikt a ne distrikt v němž

bydlí Okresní skoldozorce též
obeznámí okresního klerka o pře
pisu tom a okresní klerk jest opráv-
něn a ukládá se mu tímto za po- -

vinnodt aby školní daně vyjma
takové Jež platí se ku umořeni
úpisů neb úroků na ně jež zaplatí
tací rodičové neb pěstouni pro rok

budoucí připsány byly k použití
sousedícího distriktu a ne onoho

němž bydlí podle výsky daně
uložené pro školní úSely v onom
sousedním dislrktu a odhadnuté

ceny majetku takých rodičů neb

pěstounů jak zjištěno bylo patřič
nýrni úřadníky A takové daně
budou vybrány jak zákon pro jiné
daně ustanovuje" Zákon nečiní
tu žádné zmínky o právo volebním
a tudíž máme za to že takový ob
čan podrží právo své v distriktu v

němž bydlí — 2 Zákon školní

pravf v odděleni druhém odut 4:
Každá osoba mužská neb ženská
která bjdlela vdUtriktu po 40 dnů
a jest 21 rok věku a má nemovitý

majetek v distriktu neb movitý
majetek který byl v jeho neb je
jím jméně v distriktu odhadnut

(issensován) při poledním výroč-ní- m

odhadu anet kdo má dítky
školního věku bydlící v dintriktu
vmchni takoví jioa oprávněni ku

blaiování v jakékoli? achflzi
dintriktu To zni skoro že by
jen osoby majetek vlastnící aneb

lítky mající oprávněny byly ko

'linování vsak tak nernřže se zá

konu onomu vyrozumívat neboť
byl by pak

neú-tavní-
m neboť naíe

útava předpisuj že: "Každá muž
ská ooba v stáři 21 roků a víle
náležejte! ku kterékoliv z následu-

jících tříd kl I bydli po 8 raěaícft
ve státě a v okres a precinkta ntb
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Spálenin

Ropuk jiných neb upil vemen

Zlité hi%

Revmitických bolest

Poikribinln a vymknut
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Síísnut hmyzem

VŠcch chorob hovězího dobyty
Víech chorob koní

VŠe ch chorob ovcí 7

Proniká svalslvt

blány a tkanivy

rychle až k síd

bolesti a okamži
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Z Chicaca do Břemen a ri

nazpět lodi expresuní $650
Z Chicaca do liremen a m ni

nazpět lodi obyčejnou OJI
Z Chicaga do Hreroen a

narpět lodi expresím! obě
cesty v druhé kajutě
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llsrklsa'! Araíra Kalte

nejlep! msf na rxiíeiítil odřeniny bo
lettl vř"dy svtsti fotpukaiK rum kuří
líks liel tytseiilny a liats tyief tis
tou lilu aneb se penit ueidijmou Jet
(arureiis i flplniv utpikoll anelj an pí
nlevrUI l ena ic ktstiKka a pro
dej u liuodmsn llruií Co Otiisha Neli

Za dolar lístek
do Prsgus a nazpět v neděli dne 23

run} v ktertžto den Dořádá Podi
Sokol Tyr 5 I svůj výroěnl výlet
Zviástni vlak vyjíždí a Union ná

draží v Omaze v 830 ráno 1 1 7x3

lni toú osada

losu
Marathon County Wls

l'řt prvním výletu prodali jms
přes 600 akrů pozemků a několik
českveh rodin unadí se tam hned
Onada ta líbí se každému kdo ji spa
třil a každý praví že pozemky naše

jmou lepssí
než jHine

jo oxiifiniili
Tím dosvědčuje každý že oabízb

me skutečné pozemky dobré f kraji
ně úro Iné a zdravé S dobrým svě
domím můžeme říci a každý kdo
tam byl douvědčí že v okolí MoNinee

tiHt letos úroda takou byste jinde
marné hledali
Máme mnoho přihlášek a v době

nejkratšl bude Mosinee jednou

a to proto ponévadž má všecký pod

minky ku zdaru osady potřebné

Podzim
est neilepM dobou k plenídlení do
nové OHady Moinee proto by měl

každý kdo hodlá se přesídliti po i i

suti sobě dobré pozemky pokud jsou
dostáni Píste nim kdy se tam

chceti podívat my vám opatříme
evnějsl Jízdu a doprovodíme vá
tam kdykoli budete chtíti

Dopište si o naši knížku a mapru
niž se dozvíte vše o nové osadě

Mosinee a o výhodách jež střední
Winconin přistěhovalcům poskytuje
Do Wisconatnu stěnuji se nyní

oaadnfci ze všech států poněvadž
vědí že je to stát úrodnýt zdravý a

že ade nikdy úroda nepochybí Není
le žáduých suchých větrů v lete a

blizzardů v zimě Vždy dontatek

deště ale žádné cyklony tornáda
růtrže mračen a krupobití Dost
práce v ziroé a dobré trby na vie co

ralník vypěntuje
Na požádáni zašleme aireay técb

krsjanŮ kteří v Moainse pozemky
zakoupili a ještě letos se tam přesídlí
Každou otátko ochotna zodpovíme
Dopiny adresujte :
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i i d Broadsray Mllwaukrf Wli
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mi il na mtiJrli iíit )

jif#tio - slávu tu ínUtr d

rnoaraiita roaM tovarfv irvu
jí to při zmerin? mzdě i

pitu
) Intct i Prár

doalatl Jt?l zd t lki tidi
ďo ti východ l'pe'
řlkajl h !e adejaf čtouce o oUiveid

tamního prftmyalu tfáf $ Jo vt&K

tem blahobyt i ?{cÍkIu jikn
jjřiíU tem tfíhoilu tftli Dí-lnl-

jenl t vJcLo In obr&til by n mih v

uli''ji la 't

joIf [M (jfii I by t hlu
ta do Ioj!
Čtch& lije fr íJekoli m cljHotti

rodin po w(-lí-! rortřouiných tak ít

jeden ti-m- o druhém ani nav

tál Jich k uarodiKti české vůbec

ae nehliUt Z Hudce itann ríuem
Hudaon s Clbáka Jajbawk % hiifd

jest národ o dva nyny chudší U

ných opřt rodina jest oduárodnřna

poněvadž matka jest národnosti jiné
a tak zde trvale uazen( Čfii iiele
rou žádného podílu v živr4 národ
ním Život ipolecenský 1 1c vftbcc

není až na nepatrnou výmínku —

apolečnont scházející ite v Lotinci
atarého "Huláká" Martina Svačiny
Tam udržuje stále stejný vemlý a

rázný Martin potdední jiskru pravé
ho českého života Jlvnéž i v do

mě A Klimeš obchodníka dří
vím kde ubytováno jet několik

čeikých dělníků jou jakéii řeké
-
jieau quaners mv ix vhp co

tde českého vfibec nalézáme Ob

chodu Čechy vlastněných j'ht něko-

lik na př cukrářský velkoobchod

Johna Maíka Bratr jho Antonín
má truhlářskou a ěalounickou dílnu
Bratří Chaloupkové mají vtlkoob
chod rybami J Polívka vlétni
jeden i nejlepfiích krejčovských zá
vodu v mě té
ToC ani vše nepočfuje tu a tam

usazeného tenkého Žida Zjímavo
jest že tdejží vellcé závody kožežni

cké mají prvními kraWi Čechy
Obapp A Kocour a F Kantner
tvoří výkvět idjf čei-k-é Omladiny
jíž členy na prstech by spočítal
V nejbližiím okolí uiai'iio jes

na farmách též několik rodin jako
pp Jos Ševčík Jos Špulák a John
Kabourek v New Era Jhn Člhák
a W Sedlák v Tanlatin A VaAko
Jos Piil a F Haní! v Šandy a po
rfiznu tu a tam nalezneme Čecha o
němž národ ani vUr ničeho neví a
on naproti tomu neví niti jitého než
že kdysi narodil se a býval Čechem

(Pokračování)

Electric Citlers

Electric Bittir jsou Irkpm vhodnm
pro kaí(li5 ohcIoM zvákl vik pouifí-n- y

Jsou z Ura k'ty what)'itt iřevjílí
kdy jitra jnou Etrmil4 s mioní a kdy
potřtbs znif ny a níiitkf Jest porifoviína
Kýchli použití tohoto li ku tnnohdy pfe
deilo dlouho trajíd a nu)ni i onudná
iluřoí zimoicl Žádný Jiný l k uřp&tfUk rychle a dinn' k odtrniiřní mulu
rickýrh píípa1ři hlay

zírpa a záírsť ixlumnny Jsmmi

užíváním Electric IJitten Vonin Víc
labev u Ooodmsn liruf Co Omaha
Neb íl t4

t
ElUhrtInd


